
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00146-2024-163-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. S947/2024/249 (SML-00146-2024-163) ze dne 6. 11. 

2024 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  Oblastního ředitelství východní Čechy, na základě 

podpisového řádu 

ve věcech technických jedná:   

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 

Lanškroun 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Miroslav Skalický  

se sídlem 5. května 518, 561 69 Králíky 

IČO: 464 47 211 

DIČ:

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona; Městský úřad Králíky 

ve věcech technických jedná:

bankovní spojení: 

 

datová schránka: 8jxa6f  

kontakt:   

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00146-2024-163-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. S947/2024/249 (SML-00146-2024-163) ze dne 6. 11. 

2024 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  Oblastního ředitelství východní Čechy, na základě 

podpisového řádu 

ve věcech technických jedná:   

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 

Lanškroun 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Miroslav Skalický  

se sídlem 5. května 518, 561 69 Králíky 

IČO: 464 47 211 

DIČ:

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona; Městský úřad Králíky 

ve věcech technických jedná:

bankovní spojení: 

 

datová schránka: 8jxa6f  

kontakt:   

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

LESY

SML-00146-2024-163-D01

DoDATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 5947/2024/249 (SML-00146-2024-163) Ze dne 6. 11.

2024

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO; 421 96 451
DIČ; cZ42196451
Zapsaný v obchodním rejstříku Vedeném Krajským soudem V Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540
Zastoupený_Oblastního ředitelství východní Čechy, na Základě
podpisového řádu

bankovní spoj ení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn
fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01
Lanškroun

(dále jako „Objednatel“) na straně j edné

a

Miroslav Skalický
se sídlem 5. května 518, 561 69 Králíky
IČO; 464 47 211
DIČ:_
fyzická Osoba podnikající dle Živnostenského Zákona; Městský úřad Králíky
Ve Věcech technických jedná:

bankovní spoj ení:

datová schránka: 8a6f

kOHtak“ _
(dále jako „Zhotovitel“) na straně druhé



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 6. 11. 2024 Smlouvu o dílo č. S947/2024/249 (SML-

00146-2024-163) (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele 

provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Rekonstrukce SV Do 

Trkače, LS Lanškroun“ (dále jen „dílo“). 

2. Dle čl. II. odst. 4 smlouvy byl předpokládaný termín zahájení provádění díla stanoven 

na 21. 8. 2024. Skutečné předání a převzetí staveniště proběhlo dne 15. 11. 2024, tj. o 86 

dní později, než bylo ve smlouvě předpokládáno. V souladu s čl. II. odst. 4 smlouvy se tak 

posouvá termín dokončení díla nejpozději do 27. 3. 2025. 

3. Z důvodu nevyhovujících klimatických podmínek a nemožnosti dodržení předepsaných 

technologických postupů při stavebních pracích byla stavba zastavena ze strany zástupce 

objednatele zápisem ve stavebních deníku, a to ve dnech 3. 1. 2025 – 23. 3. 2025. Dne 24. 

3. 2025 byly práce opětovně započaty. Dále z důvodu dlouhotrvajících a vydatných dešťů 

a s tím spojených komplikací při provádění stavebních prací, kdy by nebylo docíleno 

požadovaného výsledku bez újmy na stávajícím stavu rozpracované komunikace byla 

stavba zastavena zápisy ze stavebním deníku, a to ve dnech 16. – 27. 5. 2025 a 30. 5. – 4. 

6. 2025. Vzhledem k výše uvedeným pozastávkám byl termín dokončení díla posunut na 

2. 7. 2025. 

4. V rámci projektové dokumentace byla na základě inženýrsko geologického průzkumu 

navržena sanace stabilizací podloží hydraulickými pojivy v tl. 400 mm v množství 4 % 

objemu upravované zeminy s podmínkou, že bude návrh ověřen vzorky zeminy 

odebranými při vlastním výkopu včetně jejich laboratorního vyhodnocení. Na základě 

vyhodnocení byla stanovena výhodnější stabilizační směs, a to v tl. 450 mm v množství 

2,5 % směsného hydraulického pojiva SM 50. Dodatkem dále dojde ke zpřesnění 

skutečných metrů ukládané trouby trubního propustku a skutečného opevnění předpolí 

trubních propustků – méněpráce. Vícepráce a méněpráce jsou blíže specifikovány v příloze 

č. 1 tohoto dodatku Změnovém listu a příloze č. 2 tohoto dodatku Položkovém rozpočtu 

změn. Vícepráce a méněpráce byly odsouhlaseny zástupcem objednatele, zhotovitele i 

autorským dozorem stavby zápisy ve stavebním deníku. 

 

II.  

Předmět dodatku 

1. Z důvodů uvedených v čl. I. odst. 4 tohoto dodatku se mění cena díla. Změna ceny díla je 

stanovena takto: 

SV Do Trkače  Cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Cena dle 

Dodatku č. 1 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 6. 11. 2024 Smlouvu o dílo č. S947/2024/249 (SML-

00146-2024-163) (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele 

provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Rekonstrukce SV Do 

Trkače, LS Lanškroun“ (dále jen „dílo“). 

2. Dle čl. II. odst. 4 smlouvy byl předpokládaný termín zahájení provádění díla stanoven 

na 21. 8. 2024. Skutečné předání a převzetí staveniště proběhlo dne 15. 11. 2024, tj. o 86 

dní později, než bylo ve smlouvě předpokládáno. V souladu s čl. II. odst. 4 smlouvy se tak 

posouvá termín dokončení díla nejpozději do 27. 3. 2025. 

3. Z důvodu nevyhovujících klimatických podmínek a nemožnosti dodržení předepsaných 

technologických postupů při stavebních pracích byla stavba zastavena ze strany zástupce 

objednatele zápisem ve stavebních deníku, a to ve dnech 3. 1. 2025 – 23. 3. 2025. Dne 24. 

3. 2025 byly práce opětovně započaty. Dále z důvodu dlouhotrvajících a vydatných dešťů 

a s tím spojených komplikací při provádění stavebních prací, kdy by nebylo docíleno 

požadovaného výsledku bez újmy na stávajícím stavu rozpracované komunikace byla 

stavba zastavena zápisy ze stavebním deníku, a to ve dnech 16. – 27. 5. 2025 a 30. 5. – 4. 

6. 2025. Vzhledem k výše uvedeným pozastávkám byl termín dokončení díla posunut na 

2. 7. 2025. 

4. V rámci projektové dokumentace byla na základě inženýrsko geologického průzkumu 

navržena sanace stabilizací podloží hydraulickými pojivy v tl. 400 mm v množství 4 % 

objemu upravované zeminy s podmínkou, že bude návrh ověřen vzorky zeminy 

odebranými při vlastním výkopu včetně jejich laboratorního vyhodnocení. Na základě 

vyhodnocení byla stanovena výhodnější stabilizační směs, a to v tl. 450 mm v množství 

2,5 % směsného hydraulického pojiva SM 50. Dodatkem dále dojde ke zpřesnění 

skutečných metrů ukládané trouby trubního propustku a skutečného opevnění předpolí 

trubních propustků – méněpráce. Vícepráce a méněpráce jsou blíže specifikovány v příloze 

č. 1 tohoto dodatku Změnovém listu a příloze č. 2 tohoto dodatku Položkovém rozpočtu 

změn. Vícepráce a méněpráce byly odsouhlaseny zástupcem objednatele, zhotovitele i 

autorským dozorem stavby zápisy ve stavebním deníku. 

 

II.  

Předmět dodatku 

1. Z důvodů uvedených v čl. I. odst. 4 tohoto dodatku se mění cena díla. Změna ceny díla je 

stanovena takto: 

SV Do Trkače  Cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Cena dle 

Dodatku č. 1 

LESV 4
(objednatel a Zhotovitel dále též Společně jako „Smluvní Strany“ a každý jednotlivě jako
„Smluvní Strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. l (dále jen „dodatek“):

I.
Úvodní ustanovení

l. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 6. ll. 2024 Smlouvu o dílo č. S947/2024/249 (SML-
00146-2024-163) (dále jen „smlouva“). Předmětem Smlouvy je Závazek Zhotovitele
provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Rekonstrukce SV D0
Trkače, LS Lanškroun“ (dále jen „dílo“).

2. Dle čl. II. odst. 4 smlouvy byl předpokládaný termín Zahájení provádění díla stanoven
na 21. 8. 2024. Skutečné předání a převzetí staveniště proběhlo dne l5. ll. 2024, tj. o 86
dní později, než bylo ve smlouvě předpokládáno. V souladu s čl. II. odst. 4 smlouvy se tak
posouvá termín dokončení díla nejpozději do 27. 3. 2025.

3. Z důvodu nevyhovujících klimatických podmínek a nemožnosti dodržení předepsaných
technologických postupů při stavebních pracích byla stavba Zastavena Ze strany Zástupce
objednatele Zápisem ve stavebních deníku, a to ve dnech 3. l. 2025 - 23. 3. 2025. Dne 24.
3. 2025 byly práce opětovně Započaty. Dále Z důvodu dlouhotrvajících a vydatných dešťů
a s tím spojených komplikací při provádění stavebních prací, kdy by nebylo docíleno
požadovaného výsledku bez újmy na stávajícím stavu rozpracované komunikace byla
stavba Zastavena Zápisy Ze stavebním deníku, a to ve dnech 16. - 27. 5. 2025 a 30. 5. - 4.
6. 2025. Vzhledem k výše uvedeným pozastávkám byl termín dokončení díla posunut na
2. 7. 2025.

4. V rámci projektové dokumentace byla na Základě inženýrsko geologického průzkumu
navržena sanace stabilizací podloží hydraulickými pojivy v tl. 400 mm v množství 4 %
objemu upravované Zeminy s podmínkou, že bude návrh ověřen vzorky Zeminy
odebranými při vlastním výkopu včetně jejich laboratorního vyhodnocení. Na Základě
vyhodnocení byla stanovena výhodnější stabilizační směs, a to v tl. 450 mm v množství
2,5 % směsného hydraulického pojiva SM 50. Dodatkem dále dojde ke Zpřesnění
skutečných metrů ukládané trouby trubního propustku a skutečného opevnění předpolí
trubních propustků - méněpráce. Vícepráce a méněpráce jsou blíže specifikovány v příloze
č. l tohoto dodatku Změnovém listu a příloze č. 2 tohoto dodatku Položkovém rozpočtu
Změn. Vícepráce a méněpráce byly odsouhlaseny Zástupcem objednatele, Zhotovitele i
autorským dozorem stavby Zápisy ve stavebním deníku.

II.
Předmět dodatku

l. Z důvodů uvedených v čl. I. odst. 4 tohoto dodatku se mění cena díla. Změna ceny díla je
stanovena takto:
SV Do Trkače Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena dle

Dodatku č. l



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

5 917 000 Kč bez 

DPH 

672 203 Kč bez 

DPH 

622 133 Kč bez 

DPH 

5 957 070 Kč bez 

DPH 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

5 957 070  Kč (slovy: pět milionů devět set padesát sedm tisíc sedmdesát korun českých) 

bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její 

úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

III.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 

tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet změn 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./ 

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Miroslav Skalický  

OŘ východní Čechy 

Lesy České republiky, s.p. 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

5 917 000 Kč bez 

DPH 

672 203 Kč bez 

DPH 

622 133 Kč bez 

DPH 

5 957 070 Kč bez 

DPH 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

5 957 070  Kč (slovy: pět milionů devět set padesát sedm tisíc sedmdesát korun českých) 

bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její 

úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

III.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 

tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet změn 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./ 

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Miroslav Skalický  

OŘ východní Čechy 

Lesy České republiky, s.p. 

LESV

5 917000 Kč bez 672 203 Kč bez 622 133 Kč bez 5 957 070 Kč bez
DPH DPH DPH DPH

2. Smluvní Strany Se dohodly na změně čl. III. odSt. l Smlouvy, který nově zní takto:
„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží Zhotoviteli cena Za dílo ve výší
5 95 7 070 Kč (Slovy: pět milionů devět Setpadesát Sedm tisíc Sedmdesát korun českých)
bez DPH. DPH bude připočtena ve výší dle příslušného právního předpisu (Zákona
č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Zneˇní pozdějších předpisů), vznikne-li kjejí
áhřadeˇpovı'nnost.
Zhotovitelprohlašuje, žeje plátce DPH. “

III.
Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany Si ujednaly, Že ostatní ustanovení Smlouvy, S výjimkou ustanovení
výslovně Specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále Se řídí
Smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními Stranami. Pokud
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv
(zákon o registru Smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho
uveřejnění v Souladu Se zmíněným zákonem; Smluvní Strany pro tyto případy vyjadřují Svůj
SouhlaS S uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozSahu a způsobem
Stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho
podpisu oběma Smluvními Stranami.

3. ZaStupuje-li každou ze Smluvních Stran oSoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje
platným uznávaným elektronickým podpisem ve SmySlu zákona č. 297/2016 Sb., o
Službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je
tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech Se dodatek uzavírá v liStinné
podobě a je vyhotoven v počtu 2 StejnopiSů, z nichž po l vyhotovení obdrží každá ze
Smluvních Stran.

4. Nedílnou Součástí tohoto dodatku jSou tyto přílohy:
Příloha č. l - Změnový liSt Stavby
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet změn

V ................... , dne ................/ V ................... , dne ................/
dle elektronického podpisu dle elektronického podpisu
Za objednatele: Za zhotovitele:

Miroslav Skalický
OŘ východní Čechy

LeSy České republiky, S.p.



3.4 Pokyn 65/2023 Příloha č 6

Změna č: 1
zMÉNOvÝ Lis'r smvev

Datum změny: 30.5.2025

Název veř. zakázky:

Rekonstrukce SV Do Trkače, LS Lanškroun

evidenční číslo zakázky 8943126241249

Zhotovitel:
Miroslav Skalický
Se sídlem 5. května 518, 561 69 Králíky
ıčoz 464 47 211
Dıč: 025410120067
ohjednaıeı; Lesy česká republiky, ep., ıčo: 421 96 451 Dıč: cz42196451

Rekonstrukce SV Do Charakter akce: Čísla Objektů: Stavební díly:
Trkače, LS Lanškroun SO 101ˇLesní cesta Zemní práce

investice - LCRI SP. Vodorovné konstrukce
SO 102 Lesní cesta Komunikace
- Obec Třebovice Ostatní konstrukce a

práce
Přesun-hmot a
manipulace se suti

Popis změny:
a)
b)
0)

Změna délky opětovného usazení ocelové trubky podélněho propustku v km 0,6248
Změna součtu ploch v opevnění předpolí trubních propustků.
Změna v rozsahu sanace podloží na základě výsledků laboratorního rozboru vzorků
zeminy. `

Důvod změny:
a)

h)

Cl

Projektová dokumentace ukiádá vybourání a znovu usazení ocelové trubky délky 9.0 m
u podélného propustku v km 0,6248. Zhotovitel po odkrytí nánosů zjistil, že skutečná délka
ocelové trubky je 6,0 m. Důvodem dodatku je odečet praci týkajících se chybějících 3 m
ocelové trubky.
Důvodem odečtu 4 m2 opevnění předpolí u trubnich propustků je nepřesnost při původním
zaměření stavby v členitém terénu. Opevnění je nutně přizpůsobit skutečné složité
konfiguraci terénu.
PD navrhla na Základě lnženýrskogeologického průzkumu rozsah sanace podloží.
Zlepšení podloží vozovky stabilizaci hydraulickými pojivy v tl. 400 mm v množství 4%
objemu upravované zeminy. Použití směsného pojiva např. C350 (50 % vzdušného vápna
a 50% cementu), dle ČSN EN 14 227-15; TP 94. PD zároveň uložila zhotoviteli povinnost
zajištění laboratorních vzorků za účelem zpřesnění rozsahu úpravy podloží vozovky. Na
základě odebraných vzorků a laboratorního rozboru zemin došlo ke změně návrhu sanace
zemin, tj. byla navržena sanace zemin přímo dle aktuálních vlastnosti podloží lesni cesty.
Pro zkoušený vzorek zeminy lesní cestyz- laboratoř doporučila na základě zjištěných
parametrů CBR z důvodu vysoké přirozené vlhkosti na zlepšení zemní pláně provést

Stranka 'l z 2



samotnou stabíizaìl pláně 'z' b'ůvodnš zennlny pomocí 25% směsněho hydraulického
pojiva SM 50ı tloušťka zlepšovaně vrstvy pláně ie navržena 0,450 m. Tímto postupem
bude na nově zastabilizovaně pláni dosaženo požadované únosnosti 45 MPa.

Posouzenš změny - autorský dozor projektanta:
ø.`I `___ a n I / I' ,v _ I ıĹ/l:3 I IP/lťˇq ,ećg-ıfšz. 5.51.9. l/LfSf/.íč /ˇEĹKTC/ ,fi/hů- L-

1 Datum: Pod is:30.5.2025 i
do projektové dokumentace (Anofř'xle, U
IDSPS): _“ __ _A*
ldo časového plánu NE
:jÄnołNeľ

.- . _ l: -522 t33,-
4 Snızenı ceny o.

(Kc bez DPH) N: 0
Bopad y š
y; 'do ceny:

.- . _ l: 512 203,-
Zvysenı ceny O.

I (Kc bez DPH) N: o

l

22.6-2025

či? "_ Kč bez DPH

lKonečná celková cena akce po změně 5 967 0?0,- Kč bez DPH
ÉKonečná celková cena veř. zakáziliľvF 90
łzměně

5 967 0?0,- Kč bez DPH
lZástupce zhotovitele -

lĚiˇı'ıého:
Zástupce objednatele -
Bnée0= .W_ _* z_„um„„
Přílohy: (např. položkovy výkaz výměr)

z Oê,0ç_202§e0dpez

2 /Ĺ Ž. Äüiížpodpis:

Poznámka:

l` ` l l, 'ˇI' q 'q I`ČD“ a H In .2: z, _'



cENovÁ NABÍDKA

Číslo:

ZAKÁZKA

Zakázka: Rekonstrukce Svážnice Do Trkače, LS Lanškroun - ménëpráce 05/2025
Komentář: cL'J uRs 23-“

Verze: Nabídka
Komentářverze: CÚ URS 23-Il

Adresa: Datum Zahájení:
Rok: 2023 Datum dokončení:

Typ Firmy Název Kontaktní osoba Telefon

Význam (funkce) Jméno

REKAPHULACE
Popis objektu Kód Zatřídění ZatřídëníKód Stavebního Objektu

SO 001 Všeobecné položky
SO 101 Lesní cesta - LČR, S.p.
SO 102 Lesní cesta - Obec Třebovice

Za Zhotovitele

Celkem (bez DPH):
DPH:

DPH 21 % Ze Základny: 50 070:

Celkem (včetně DPH):
Za obiednatele

50 070 Kč
10 515 Kč
10 515 Kč

60 585 Kč

Jméno : Jméno :

Datum : Datum :

Podpis: Podpis :

Poznámka :

1/1Vytvořeno systémem eurOCALC 4 26.5.2025



OPTIMA, spol. s r.O.

lekonstrukce Svážnice Do Trkače, LS Lanškroun - méněpráce 05/2025 - Nabídka

Popis Cena DPH Cena s DPH Počet položek

S: Stavba 50 070 10 515 60 585 23

SO 101: Lesní cesta - LČR, s.p. 18 962 3 982 22 944 17

001: Zemní práce - 2 684 - 564 - 3 248 5

004: Vodorovné konstrukce - 10 803 - 2 269 - 13 072 3

005: Komunikace 50 915 10 692 61 607 5

009: Ostatní konstrukce a práce - 14 205 - 2 983 - 17 188 3

099: Přesun hmot a manipulace se suti - 4 260 - 895 - 5155 1

SO 102: Lesní cesta - Obec Třebovice 31 108 6 533 37 641 6

005: Komunikace 32 516 6 828 39 344 5

099: Přesun hmot a manipulace se suti - 1 408 - 296 -1 704 1

Celkem (bez DPH) 50 070
DPH 10 515

DPH 21 % Ze Základny: 50 070: 10 515

Celkem (včetně DPH) 60 585

1/1 26.5.2025
Vytvořeno systémem euroCALC 4



OPTIMA. spol. S r.o.

Rekonstrukce Svážnice Do Trkače, LS Lanškroun - méněpráce 05/2025 - Nabídka

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustava

Stavba S: Stavba 50 070
objekt So 101: Lesní cesta - LČR, S.p. 18 962
Oddíl 001: Zemní práce - 2 684

10 SP 132251102 Hloubeni rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně m3 - 3.000 696.00 - 2 088

Plný popis: Hloubeni nezapažených rýh Šířky do 800 mm strojně S urovnánim dna do předepsaněho profilu a spádu v homině třídy těžitelnosti I Skupiny 3 přes 20 do 50 m3

Výkaz výměr: - rýhy pro trubni propustky _

- km 0.62480; -3.0*1.0*1.0 - 3.000

16 SP 162551108 Vodorovná přemístění přes 2 500 do 3000 m výkopku/sypaniny Z horniny třídy těžitelnosti I Skupiny 1 až 3 m3 - 3.000 118,00 _ 354

Plný popis: Vodorovná přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku. avšak Se Složenim bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I Skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 2

500 do 3 000 m

Výkaz výměr: - rýhy pro trubni propustky _

- km 0.62480; -3.0*1.0*1.0 - 3.000

18 I sP I 187151111INakıádánivýkøpku z hornin tridy tšžiteınøsfl ı Skupiny 1 až 3 pres 100 m3 I m3 I - 3.000 20.00 _ 50
Plný popis: Nakládání. skládání a překládání neulehlého výkopku nebo Sypaniny Strojně nakládání. množství přes 100 m3. Z hornin třídy těžitelnosti I. Skupiny 1 až 3

Výkaz výměr: - hloubení rýh; -3.0 - 3.000

22 I SP I 171251201 Uložení Sypaniny na skládky nebo meziskládky I m3 I - 3.000 18.20 - 55
Plný popis: Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutněni S upravením uložené Sypaniny do předepsaného tvaru

Výkaz výměr: - přebytek Zeminy ze stavby - uložení na deponii na ZÚ nebo dle požadavku investora. zemina k dalšímu využití -

- hloubeni rýh; -3.0 - 3.000

23 I SP I 174111101 IZásypjam. šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou Se Zhutněním ručně m3 I - 0.600 213,00 _ 128
Plný popis: Zásyp Sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve vrstvách se Zhutněním jam. Šachet. rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Výkaz výměr: - zásypy rýhy pro podél trubních propustkù - Zemina ze Stavby _

- km 0.62480; -3.0*(1.0*1.0-0.8) - 0.600

Oddíl 004: Vodorovně konstrukce - 10 803

32 I SP I 451317777IPodk|ad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 Z betonu prostého tl přes 50 do 100 mm I m2 I - 4.000 398.00 - 1 592
Plný popis: Podklad nebo lože pod dlažbu (přidlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5. tlouštky od 50 do 100 mm Z betonu prostého

Výkaz výměr: - dlažba do betonu - vtOk/výtok propustkù; -4.0 _ 4,000

33 I SP I 451573111 ILože pod potrubí otevřený výkop Ze štěrkopísku I m3 I - 0.270 930.00 _ 251
Plný popis: Lože pod potrubí. stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

Výkaz výměr: -lože v tl. 100mm ze Štěrkopisku fr.O-32. pod trouby propuslkù ._

- km 0.62480; -3.0*0.9*0.1 - 0.270

35 I SP I 465511521 IDIažba z Iomového kamene do malty S vyplněním spár maltou a vyspárovánim pl přes 20 m2 tl 200 mm I m2 I - 4.000 2 240.00 - 8 960

Vytvořeno systémem euroCALC 4

Plný popis: Dlažba z Iomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s dodáním hmot do cementové malty. s vyplněním spár a s vyspárovánim cementovou maltou v ploše přes 20 m2. tl. 200 mrn

Výkaz výměr: - upravený soklový kámen (žula) včetně zaspárováni cementovou maltou M25. spáry 2-4cm (6 cm)

1/4 26.5.2025



OPTIMA, spol. s r.o.

poň Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. Soustava

- dlažba do betonu - vtok/výtok propustkú; -4,0 - 4,000

Oddíl 005: Komunikace 50 915

36 SP 561061131 Zřízení podkladu Ze zeminy upravené vápnem, cementem, Směsnými pojivy tl přes 350 do 400 mm pl přes 5000 m2 - 5 027,256 30,00 - 150 818
m2

Plný popis: Zřízení podkladu Ze Zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo smèsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promisením, vlhčenim, zhutněním a ošetřenim vodou plochy přes 5 000
m2, tloušťka po Zhutnění přes 350 do 400 mm

Výkaz výměr: - úprava podloží vozovky Směsnými hydraulickými pojivy v objemu 4 % upravované Zeminy (50% vápna, 50% -
cementu)
- poměr pojiva bude laboratorně Ověřen před realizaci Stavby, v režii Zhotovitele Stavby _

- kryt lesní cesty - km 0,000-O,69465; km 0,92245-1,07455; km 1,35540-1,74449 - planimetricky; -3397,0 - 3 397,000

~ rozšíření vozovky; -(130+12+4+158+74+10+95+17+18) - 518,000

-rozšíření pod krajnice; -1235,84*0,45*2 -1 112,256

43 L H j 58522150jcement pøriıandský Směsný cEM ıı 32,5MPa | 1 1 - 70,382 1 550,00 - 109 795
Plný popis: --

Výkaz výměr: - dle úpravy podloží směsnými pojivy; -5027,256*0,40*1,75*0,04/2 - 70,382

44 l H | 58530150 jvápnø nehašenê vzdušné cL 90 jemné mıeıè vL j i | - 70,382 2 130,00 - 149 913
Plný popis: ---

Výkaz výměr: - dle úpravy podloží směsnými pojivy; -5027,256*0,40*1,75*0,04/2 - 70,382

54 SP 561071121 Zřízení podkladu Ze Zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl přes 400 do 450 mm pl přes 1000 m2 4 715,256 48,69 229 586

do 5000 m2
Plný popis: Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) S rozprostřením, promisením, vlhćením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000

do 5 000 m2, llouštka po Zhutněni přes 400 do 450 mm

Výkaz výměr: - úprava podloží vozovky směsnými hydraulickými pojivy v tl. 450 mm v objemu 2,5 % upravované Zeminy -

- poměr pojiva laboratorně Stanoven, receptura SM 50, 18 kg/m2 -fl

- kryt lesní cesty - km 0000069465; km O,92245-1,07455; km 1,35540-1,74449 - planimetricky; 3397,0 3 397,000

- rozšíření vozovky; 130+12+4+158+74+10+95+17+18 518,000

- rozšíření pod krajnice; 1235,84*0,45*2 1 112,256

- odpočet sanace podloží v tl. 300 mm, km O,600-0,680; -80*3,9 - 312,000

55 j H | 58591002 pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% vápna | t | 84,875 2 731,73 231 855

Plný popis: --

Výkaz výměr: - dle úpravy podloží směsnými pojivy SM 50; 5027,256*0,018 90,491

- odpočet sanace podloží v tl. 300 mm, km 0600-0680; -80*3,9*0,018 - 5,616

Oddíl 009: Ostatní konstrukce a práce - 14 205

49 j SP j 919535558j0betonování trubního propustku betonem prostým tř. C 20/25 l m3 | - 1,500 3 870,00 _ 5 805
Plný popis: Obetonování trubniho propustku betonem prostým bez Zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25

Výkaz výměr: - obetonováni trouby propustku v tl. 150mm (min. 100 mm) _

- km 0,62480; -3,0*O,5 -1,500

50 j SP | 919541013 |Zřízení propustkú Z trub ocelových DN 500 l m j _ 3,000 2 300,00 _ 5 900

Plný popis: Zřízení propustkù a hospodářských přejezdú z trub Ocelových do DN 500

2/4 25.5.2025
Vytvořeno systémem euroCALC 4



OPTIMA, spol. s r.o.

Poř, Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustava

Výkaz výměr: - opětovné usazení stávajících propustkú DN 500 _

- na sjezdu km 0,82480; -3,0 - 3,000

52 l sP l 955008112 Bouráni trubního propustku DN přes 300 do 500 j m | - 3,000 500,00 - 1 500
Plný popis: Bouràni trubního propustku S odklizenim a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m nebo S naložením na dopravní prostředek Z trub betonových nebo železobetonových DN přes 300 do

500 mm

Výkaz výměr: - Stávající propustky DN 500 - opětovné usazení, trouby propustkú budou zpětně použity -

- na sjezdu km 0,62480; -3,0 - 3,000

Oddíl 099: Přesun hmot a manipulace se suti - 4 260

53 I SP | 998225111 |Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem Z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným I t | - 66,048 64,50 - 4 260 |
Plný popis: Přesun hmot pro komunikace s krytem Z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Objekt SO 102: Lesní cesta - Obec Třebovice 31 108

Oddíl 005: Komunikace 32 516

24 SP 561061121 Zřízení podkladu ze Zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl přes 350 do 400 mm pl přes 1000 m2 - 2 182,785 30,00 - 65 484
do 5000 m2

Plný popis: Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísenim, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000

do 5 000 m2, tlouštka po zhutněni přes 350 do 400 mm

Výkaz výměr: - úprava podloží vozovky směsnými hydraulickými pojivy v objemu 4 % upravované zeminy (50% vápna, 50% _

cementu)
- poměr pojiva bude laboratorné ověřen před realizaci stavby, v režii zhotovitele stavby .-

- kryt lesní cesty - km 0,69455-0,92245; km 1,07455-1,35540 - planimetricky; -1540,0 - 1 540,000

- rozšíření vozovky; -(11+9+165) - 185,000

- rozšíření pod krajnice; -508,65*0,45*2 - 457,785

29 l H j 58522150 cement pønıandský směsný OEM ıı 32,5MPa j t l - 30,559 1 550,00 -47 972 l
Plný popis: --

Výkaz výměr: - dle úpravy podloží směsnými pojivy; -2182,785*0,40*1,75*0,04/2 - 30,559

30 l H j 58530150jvápn0 nehašenè vzdušné CL 90 jemné mıetè vL l t | - 30,559 2 130,00 - 95 091
Plný popis: --

Výkaz výměr: - dle úpravy podloží směsnými pojivy; -2182,785*0,40*1,75*0,04/2 - 30,559

33 SP 561071121 Zřízení podkladu Ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl přes 400 do 450 mm pl přes 1000 m2 2 182,785 48,04 104 861

do 5000 m2
Plný popis: Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve Specifikaci) s rozprostřením, promísenim, vlhčením, zhutnënim a ošetřením vodou plochy přes 1 000

do 5 000 m2, tloušťka po Zhutněni přes 400 do 450 mm

Výkaz výměr: - úprava podloží vozovky směsnými hydraulickými pojivy v tl. 450 mm v objemu 2,5 % upravované zeminy -

- poměr pojiva laboratorné stanoven, receptura SM 50, 18 kg/m2 -

- kryt lesni cesty - km O,69485-0,92245; km 1,07455-1,35540 - planimetricky; 1540,0 1 540,000

- rozšíření vozovky; 11+9+165 185,000

- rozšíření pod krajnice; 508,65*0,45*2 457,785

34 | H | 58591002|p0jiv0 hydraulické pro Stabiıizaøi zeminy 50% vápna | t I 39,290 2 695,39 105 901
Plný popis: -

Vytvořeno Systémem euroCALC 4 3/4 26.5.2025



OPTIMA, Spol. S r.o.

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustava

Výkaz výměr: - dle úpravy podloží SmëSnými pojivy SlVl 50; 2182,785*0,018 39,290

Oddil 099: Přesun hmot a manipulace se Sutí -1 403

32 | SP I 998225111 |Přesun hmot pro pozemní komunikace S krytem Z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným I t l - 21,828 64,50 - 1 408
Plný popis: Přesun hmot pro komunikace s krytem Z kameniva, monolitickým betonovým nebo živićným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Vytvořeno systémem euroCALC 4 4/4 26.5.2025




